



043849

KUPNÍ SMLOUVA č. j. HSKV-4063/201/... KO
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě Rámcové smlouvy č. j. MV-4138-29/VZ-2016 ze dne 6. 10. 2016 (dále jen „rámcová smlouva“) uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva (dále jen smlouva“) tohoto znění

Smluvní strany



1. Prodávající:

Název: ČEPRO, a. s.
Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
Korespondenční adresa: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČ: 60193531
DIČ: CZ60193531
Zastoupený: Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva
Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 11902931/0100
ID datové schránky: hk3cdqj
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, Vložka 2341
(dále jen „prodávající“)

2. Kupující:

Název: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Sídlo: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary
Korespondenční adresa: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary
IČ: 70883611
DIČ: CZ70883611, není plátcem DPH
Zastoupená:
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 1247881/0710
ID datové schránky: xknaa7s
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:
(dále jen „kupující“)

(„kupující“ a „prodávající“ společně dále také jako „smluvní strany“)

II.

Předmět plnění a technická specifikace

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky pohonných hmot v množství dle čl. III. a v termínech dle čl. IV. této smlouvy.
2. Technická specifikace předmětu plnění:

Nafta motorová

Její distribuce je řízena normou ČSN EN 590 + A1, od 1. 10. do 15. 11. motorová nafta třídy D (-10 st. C) od 16. 11. do 28. 2. motorová nafta třídy F (- 20 st. C), od 1. 3. do 14. 4. motorová nafta třídy D (-10 st. C) a od 15. 4. do 30. 9. motorová nafta třídy B.
(dále též „zboží“ či „pohonné hmoty“)

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít (dále též „zboží“) a zaplatit dohodnutou kupní cenu podle článku III.


III.

Kupní cena

1. Celková cena je stanovena ve výši **585 585,00 Kč bez DPH**
DPH 21 % **122 972,85 Kč**
CELKEM **708 557,85 Kč včetně DPH**

Cena je za množství: **25 350 litrů motorové nafty**

Cena je platná pro období od **05. 12. 2017 do 11. 12. 2017** a dále se bude měnit dle článku III. odstavce 2 bodu 2.2 smlouvy.

2. V případě postupného plnění se stanovuje tento postup:
 - 2.1 Prodávající jako součást každé dílčí dodávky uvede celkovou a jednotkovou kupní cenu v Kč za dodávky s DPH i bez DPH s uvedením sazby DPH přesně dle tabulky viz Příloha č. 1 této smlouvy – cenová tabulka, včetně položkového vyjádření viz vzorec této přílohy. Cena bude zahrnovat veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů spojených s celními poplatky a přepravou zboží do místa plnění a povinným obsahem MEŘO (metylester řepkového oleje) v naftě.
 - 2.2 Kupní cena po dobu trvání této smlouvy může být změněna pouze na základě právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH, spotřební daň), změně poměru jednotlivých složek obsažených v motorových palivech (např. biopaliva), anebo při změně proměnlivých položek vzorce pro výpočet ceny PT a KT, anebo snížením ceny (respektive snížením IP (inline prémie) a DM (dopravní marže) v nabídkách do minitendrů. K navýšení položek IP (inline prémie) a DM (dopravní marže) může dojít jedině ze zákonných důvodů.
 - 2.3 Prodávající umožní kupujícímu po dobu trvání kupní smlouvy přístup k informacím o vývoji kotací Platts Barges FOB Rotterdam, respektive tyto informace (kotace za minulý týden) bude každý týden v pondělí poskytovat kupujícímu prostřednictvím e-mailu na adresu:


IV.

Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat smlouvené zboží nejdéle do 48 hodin ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Místo plnění: zboží bude dodáno do úložiště pohonných hmot na níže uvedené adresy v množství dle uvedeného rozpisu:
 - **HZS Karlovarského kraje, stanice Karlovy Vary, Sokolovská 764/108a, 360 05 Karlovy Vary – dodávka 11 000 litrů motorové nafty** (z toho dodávka 5000 litrů do stabilní čerpací stanice Karlovy Vary a dodávka 6 000 litrů do vozidla CAN);
 - **HZS Karlovarského kraje, stanice Cheb, 17. listopadu 686/30, 350 02 Cheb – dodávka 14 350 litrů motorové nafty** (z toho dodávka 6 000 litrů do stabilní čerpací stanice Cheb 1 – Cheb a dodávka 8 350 litrů do stabilní čerpací stanice Cheb 2 – Sokolov).

V.

Všeobecné dodací podmínky

1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od dopravce v místě plnění a podpisem stáčecího lístku.

VI.

Technické podmínky

1. Kupující požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR o přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot.
2. Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných pohonných hmot, aby prodávající předložil při každé dílčí dodávce atest kvality pohonných hmot.
3. Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů.
4. Vozidla (cisterny) musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočít stočených litrů na litry stočené při 15° C. Kupující uhradí pouze odebrané litry přepočtené na litry stáčené při 15° C dle stáčecího lístku.

VII.

Platební podmínky

1. Platby budou prováděny bezhotovostním platebním převodem v Kč na základě předložené faktury.
2. Proávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží kupujícím.
3. Proávající vystaví fakturu do 14 dnů po řádném dodání zboží a převzetí zboží kupujícím.
4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu na adresu uvedenou v této smlouvě.
5. Faktura musí obsahovat číslo jednacím této smlouvy, číslo jednacím rámcové smlouvy, ke které se dodávka vztahuje a náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.
6. Proávající je povinen přiložit k faktuře kopie stáčecích lístků. Součástí faktury bude příloha, ve které budou vyplněny aktuální položky platné pro dobu dodání (viz Příloha č. 1 – cenová tabulka).
7. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně

závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného stáčekého lístku, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění, než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo v rozporu s touto smlouvou, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě oprávněného vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

9. Zálohu kupující neposkytuje.

VIII.

Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy
 - a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu plnění ve sjednaném termínu plnění dle článku IV. této smlouvy,
 - b) nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy,
 - c) nevyřešení zjištěných závad dle čl. IX. této smlouvy.

IX.

Vadné plnění

1. V případě zjištění vad na dodaných pohonných hmotách prodávající vyřeší zjištěné vady nejpozději do 7 kalendářních dnů od oznámení reklamace. Prodávající je povinen vadnou dodávku z úložiště odčerpat, provést bezplatnou výměnu za nezávadné pohonné hmoty ve stejném množství a požadované kvalitě a uhradit kupujícímu případné škody na motorových vozidlech zapříčiněné použitím vadných pohonných hmot.
2. Reklamacie jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem, kterým je [REDAKCE] [REDAKCE] tel.: [REDAKCE] e-mail: [REDAKCE] nebo jiným pracovníkem na základě písemného zmocnění

X.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Nedodá-li prodávající předmět plnění do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění včetně DPH za každý, i započatý, den prodlení. Výše sankce není omezena.
2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
4. Kupující je oprávněn požadovat na prodávající smluvní pokutu za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaných pohonných hmot včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den.
5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

XI.

Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 násl. občanského zákoníku.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

XII.

Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Tato smlouva se také řídí podmínkami sjednanými v rámcové smlouvě.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva bude do registru smluv uveřejněna HZS Karlovarského kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena druhé smluvní straně do datové schránky, je-li zřízena, popř. na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.
3. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského kraje, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky odsouhlasenými statutárními zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísní, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 2 kupující.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – cenová tabulka.

Prodávající:
V Praze dne: 18. [redacted] 2017

[redacted]
Ing. Helena Hostková
místopředs [redacted] edstavenstva
ČEPRO, a.s.

[redacted]
Ing. Martin [redacted]
člen představenstva
ČEPRO, a.s.



ČEPRO, a.s.
Dálnická 12, c.p. 213, 170 04 Praha 7
IČ: 00103531, DIČ: CZ00193531
zapsaná v obchodním rejstříku Městský úřad
v Praze, oddíl B, v.č. 2241

Kupující:
V Karlových Varech dne [redacted] 2017

Hasičský záchranný sbor
Karlovarského kraje
Závodní 205
360 06 Karlovy Vary
(7)

Prodejní ceny jsou platné od: **05.12.2017** do: **11.12.2017**

Množství MN lt při 15 st.c
25 350

PT MN USD
563,40

USD/CZK ČNB
21,447

Prodejní cena motorová nafta:

NC Kč/lt 15 st.C	=	(PT MN USD	+	IP USD	x	KT USD/CZK	x	DR 0,845	/	1000 1000	+	SPD 10,95	+	DM Kč/lt 15
23,10	=	563,40	+	90,50	x	21,447	x	0,845	/	1000	+	10,95	+	0,30

CENOVÁ TABULKA

I.

Nabídková cena v CZK	bez DPH v CZK	výše DPH 21 % v CZK	včetně DPH v CZK	pevně stanovená položka IP (in-line přirážka) v USD	pevně stanovená položka DM (dopravní marže) v Kč bez DPH
1 litr motorové nafty	23,10	4,85		90,50	0,30

II.

Celková nabídková cena v CZK	bez DPH v CZK	výše DPH 21 % v CZK	včetně DPH v CZK
25 350 litrů motorové nafty	585 585,00	122 972,85	708 557,85
Nabídková cena celkem:	585 585,00	122 972,85	708 557,85

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

$$NC = (PT + IP) \times KT \times DR : 1000 + SPD + DM$$

kde:

- NC** je nabídková cena za 1 litr benzínu / 1 litr nafty (při 15 st. C bez DPH),
PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean z předešlého týdne v USD,
IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t,
KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných ČNB předcházející týden,
DR je referenční hustota (koeficient), Natural 95 = 0,755, nafta = 0,845
SPD je spotřební daň, Natural 95 = 12,84 Kč bez DPH, nafta = 10,95 Kč bez DPH
DM je dopravní marže v Kč za litr.